Finanzinformation Kolpingjugend im Diézesanverband Miinchen und Freising e.V.

Haushaltsabschluss 2022 und Haushaltsvoranschlag 2023

Einnahmen:
Zuschiisse der EFK
Mitgliedsbeitrage
Kirchliche Mittel
Zuschiisse BJR+Sonstige
Teilnehmergebuhren

Materialverkauf
Auflésung Rucklagen
Zuschuss Harzmann Stiftung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen/Ausgaben KJ
(Jahresuiberschuss)

2023

72.675
7.000

11.400
30.589
19.660

100
10.000
10.000

161.424

2022

75.662
7.000

13.055
11.601
10.155

9.000

126.473

Ausgaben
Unterkunft/VVerpflegung
Honorare

Fahrtkosten

Sonst.Veranst.Aufwend.

Druckkosten
Personalkosten
Porto/Telefon
Blro-Materialeinkauf
Versicherungen
Buchhaltung
Jahresprifung

Summe Ausgaben

2023

37.100
12.000

9.346
10.100
3.040

79.420
950
2.800
1.000
4.000
2.000

161.756

332

2022

25.550
6.729
5.437
3.438
1.588

79.452

252
1.653
500
1.000
1.000

126.599

126



