

## Finanzinformation Kolpingjugend im Diözesanverband München und Freising e.V.

### Haushaltabschluss 2022 und Haushaltsvoranschlag 2023

	2023	2022		2023	2022
<b>Einnahmen:</b>			<b>Ausgaben</b>		
Zuschüsse der EFK	<b>72.675</b>	<b>75.662</b>	Unterkunft/Verpflegung	<b>37.100</b>	<b>25.550</b>
Mitgliedsbeiträge	<b>7.000</b>	<b>7.000</b>	Honorare	<b>12.000</b>	<b>6.729</b>
Kirchliche Mittel	<b>11.400</b>	<b>13.055</b>	Fahrtkosten	<b>9.346</b>	<b>5.437</b>
Zuschüsse BJR+Sonstige	<b>30.589</b>	<b>11.601</b>	Sonst.Veranst.Aufwend.	<b>10.100</b>	<b>3.438</b>
Teilnehmergebühren	<b>19.660</b>	<b>10.155</b>	Druckkosten	<b>3.040</b>	<b>1.588</b>
Materialverkauf	<b>100</b>		Personalkosten	<b>79.420</b>	<b>79.452</b>
Auflösung Rücklagen	<b>10.000</b>	<b>9.000</b>	Porto/Telefon	<b>950</b>	<b>252</b>
Zuschuss Harzmann Stiftung	<b>10.000</b>	-	Büro-Materialeinkauf	<b>2.800</b>	<b>1.653</b>
		-	Versicherungen	<b>1.000</b>	<b>500</b>
		-	Buchhaltung	<b>4.000</b>	<b>1.000</b>
			Jahresprüfung	<b>2.000</b>	<b>1.000</b>
<b>Summe Einnahmen</b>	<b>161.424</b>	<b>126.473</b>	<b>Summe Ausgaben</b>	<b>161.756</b>	<b>126.599</b>
<b>Summe Einnahmen/Ausgaben KJ (Jahresüberschuss)</b>			-	<b>332</b>	<b>-</b>
					<b>126</b>